	
	ANEKSI 1 (F-1)

F – 1 Formulari i Prezantimit të Projekt Idesë (FPPI)


	
	


01.  Personat e Kontaktit 

	Emri i propozuesit të projektit 
	
	Firma e propozuesit të Projektit 
	

	Të dhëna të detajuara për propozuesin e projektit 
	
	
	

	Institucioni Buxhetor /
Ministria/grupi/sektori
	
	Vendodhja e Projektit
	


02.  Identifikimi i Idesë së Investimit
	Projekt Idea 
	

	Emri i Programit
	

	Problemet për t’u adresuar
	Një përshkrim i  gjëndjes aktuale dhe problemet sic perceptohen nga përfituesit direkt të investimit. Duhet te kihet parasysh  që përshkrimi  i problemeve aktuale dhe nevojave për të ardhmen të përmbajë sa më shumë të jetë e mundur të dhëna sasiore dhe cilësore


	Qëllimet dhe objektivat e 
Programit të cilat projekti do të ndihmojë të arrihen  
	Të argumentohet përputhja e investimit me objektivat e programit në të cilin bën pjesë ky projekt. Ndërlidhja e projekt propozimit me:
1. Strategjinë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim dhe Strategjinë Sektoriale

2. Deklaratën e prioriteteve të Qeverisë
  (të jepen konkretisht lidhjet me dokumentat e mësipërme)



0.3. Kostot e Projektit të Investimit
	Kosto Totale e Projektit (000/lekë) 
	


04.  Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë
	
	Emri
	Nënshkrimi
	Data
	Qëllimi i rishikimit

Statusi i Projektit Idesë

	Drejtuesi i Programit në Institucionin Buxhetor (IB)


	
	
	
	Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar më tej


	Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)



	Sekretari i Përgjithshëm 

	
	
	
	Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të projekt idesë


	Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (nqs ka)
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